
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от зо,&¥.лс>л&
город Тимашевск

№ УР'т'О

Об отказе в проведении аукциона с открытой формой подачи предложений 
о цене имущества в электронной форме муниципального имущества 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края

Постановлением администрации муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края от 24 июня 2025 г. 
№ 838 «Об условиях приватизации недвижимого имущества муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края» 
определены условия приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края.

Руководствуясь частью 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О привати­
зации государственного и муниципального имущества», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об органи­
зации и проведении продажи государственного или муниципального имуще­
ства в электронной форме», информационным сообщением о проведении 
аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества в 
электронной форме муниципального имущества муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края от 25 июня 
2025 г., в связи с техническими сбоями, произошедшими на электронной 
торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ» http://www.utp.sberbank-ast.ru, , 
п о с т а н о в л я ю :

1. Отказаться от проведения аукциона с открытой формой подачи пред­
ложений о цене имущества в электронной форме муниципального имущества 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края - объект незавершенного строительства (нежилое здание) 
площадью 518,3 кв. м, с кадастровым номером 23:31:0502036:58 и земельный 
участок с кадастровым номером 23:31:0502036:83, площадью 1606+/-14 кв. м, 
категория земель -  земли населенных пунктов, с видом разрешенного исполь­

http://www.utp.sberbank-ast.ru


2

зования - административные и офисные здания, различные организации, ком­
пании, коммерческие фирмы, расположенные по адресу: Краснодарский край, 
Тимашевский район, ст-ца Новокорсунская, ул. Красная, д. 26 (извещение о 
проведении торгов № SBR012-2506260196), назначенного на 10-00 часов 
4 августа 2025 г.

2. Администрации муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края в лице отдела земельных и имуществен­
ных отношений администрации муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края (Крюк Л.И.) подготовить и разме­
стить извещение об отказе в проведении аукциона с открытой формой подачи 
предложений о цене имущества в электронной форме муниципального имуще­
ства муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края, а также размещение настоящего постановления на офи­
циальном сайте Российской Федерации для размещения информации о прове­
дении торгов https://torgi.gov.ru, на электронной торговой площадке АО «Сбер­
банк-АСТ» http://www.utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте муниципаль­
ного образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий

https://torgi.gov.ru
http://www.utp.sberbank-ast.ru

